
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico alcaldiacontrataciones@benavente.es

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/6/S020203 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 20:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IiUciErJ9%2B4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de infraestructuras de energía eléctrica, mediante refuerzo y adecuación
de la red para el proyecto de Polígono Industrial Puerta del Noroeste

Ejecución de infraestructuras de energía eléctrica, mediante refuerzo y adecuación de la red para el proyecto deDescripción 
Polígono Industrial Puerta del Noroeste
Valor estimado del contrato 288.817,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.469,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.817,49 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración máxima del contrato será de 4 años, debiendo estar finalizadas las tareas objeto del
contrato antes de la puesta en funcionamiento del nuevo Polígono Industrial “Puerta del Noroeste” y en todo caso, de
acuerdo con el plan de trabajado aprobado por el Ayuntamiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IiUciErJ9%2B4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 288.817,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 288.817,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES SAU
NIF A95075578
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA SAN ADRIAN 48
(48003) BILBAO España

Contacto

Correo Electrónico apoyozonasaaza@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.817,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.469,16 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta valida presentada
Fecha del Acuerdo 16/05/2024
Plazo de Formalización Del 16/05/2024 al 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YpfCrRVTYqCsqEMntgAIZJUTzLl%2BO5Hqivz10tB0491J62t7Tq1Ir9w4fcsDewwXkhVYJykV/yNLSFcbKFE1mafIp2QrPEaYLIxd5kLer6Q//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Benavente

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cantidad de baja oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAJ5v5S16%2BpeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014181689 |  2024-000982380 | Tue, 17 Sep 2024 20:20:29:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71235228013648765084637466441336797795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAJ5v5S16%2BpeKgd8LfVV9g%3D%3D

